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kronor, att, derest så erfordras, äfven genom förskotts- 
anvisning under loppet af innevarande år användas till 
bestridande af kostnaderna för Sveriges deltagande uti 
1878 års internationella utställning i Paris.

Stockholm den 16 Mars 1877.

Stats- Utskotta Utlåtande N:o 35.j

På Stats-Utskottets vägnar: 

E. KEY.

N:o 35.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Mars 1877, kl. 13 e. m.

Utlåtande, i anledning aj Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om 
anvisande aj- medel för beredande redan under inneva
rande dr af ölcadt antal sjukplatser vid hospitalen.

(2:dra U.-A.)

Uti en den 2 innevarande månad aflåten nådig propositio (N:o 40) 
har Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, för beredande redan u der inne
varande år af ett ökadt antal sjukplatser vid hospitalen, medgif a att, till
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utvidning af cellflyglarne vid Stockholms hospital och uppförande af eu 
mindre cellbyggnad i närheten af de gamla hospitalshusen vid Upsala, 
finge af de till hospitalsbyggnader af Riksdagen beviljade medel användas 
högst 150,000 kronor.

På sätt inhemtas af ett den nådiga propositionen bilagdt utdrag af 
protokollet öfver ecklesiastikärenden för ofvannämnda dag, är förevarande 
proposition föranledd af en utaf Sundhetskollegium gjord unnderdånig fram
ställning om vidtagande af särskilda åtgärder för att redan under den när
maste framtiden bereda ökadt antal sjukplatser vid hospitalen. Behofvet 
häraf vore nemligen enligt af Kollegium meddelad utredning (Prop. N:o 40 
sid. 9) i hög grad känbart, och hade Kollegium ansett detsamma kunna på 
kortare tid och möjligen inom ett år tillgodoses dels genom eu utvidgning 
med 24 platser af cellafdelningen vid Stockholms hospital, dels genom upp
förande i närheten af de gamla hospitalsbyggnaderna vid Upsala af en cell
byggnad med 22 platser, hvilka båda föreslagna byggnader äfven i en fram
tid skulle blifva behöfiiga, enär det nu befintliga antalet celler och isole
ringsrum vid de ifrågavarande hospitalen vore allt för ringa i förhållande 
till det antal sjuka, för hvilkas vårdande anstalterna vore afsedda.

I fråga om de härför erforderliga kostnaderna hade visserligen, till 
följd af den knappa tiden,f något detaljeradt förslag i sådant hänseende 
icke nu kunnat framläggas, men, enligt gjord beräkning, skulle cellflyg
larne vid Stockholms hospital kosta 62,000 kronor och cellbyggnaden 
vid Upsala, 73,000 kronor, hvartill komme utgifter för värmeledningar, 
förslagsvis beräknade till 15,000 kronor; och skulle alltså hela kostnaden 
för båda dessa byggnader, hvilka voro ämnade att fullbordas under loppet 
af innevarande år, uppgå£till vidf pass 150,000 kronor, utgörande för hvarje 
ny cellplats en kostnad af 3,240 kronor.

Beträffande sättet för anskaffande af de sålunda erforderliga medlen 
hade Kollegium anfört, att af dej utaf Riksdagen till hospitalsbyggnadsarbeten 
under åren 1874—1877 beviljade anslag ännu återstode 420,000 kronor, 
hvilken återstod visserligen vore afsedd att, jemte det belopp af 300,000 
kronor, som Kongl. Maj:t af Riksdagen äskat att för dylika byggnader utgå 
under år 1878, användas till fortsättande eller påbörjande under nämnda år 
af de i den ursprungliga planen för hospitalsbyggnaderna ingående bygg
nadsarbeten i Lund, Hernösand och Upsala samt å någon för hospitals- 
anläggning lämplig' plats inom Örebro, Wermlands eller Skaraborgs län. 
Då det emellertid kunde vara ovisst, huruvida de ännu icke påbörjade 
byggnadsarbetena å sistnämnda hospitalsanläggning samt vid Upsala kunde 
fortgå med den skyndsamhet, som varit beräknad, syntes det nu anmälda 
oafvisliga behofvet kunna tillgodoses utan anvisande af ett särskildt nytt



6 Stats-Utskottets Utlåtande N:o 35.

anslag, om endast en mindre del af de redan befintliga tillgångarne finge 
för detta ändamål användas.

Hvad sålunda förekommit torde innebära giltig anledning att vidtaga 
den af Kongl. Maj:t nu föreslagna åtgärden, af hvilken behofvet synts Ut
skottet vara i hög grad känbart och särdeles behjertansvärdt. Någon 
olägenhet lärer icke heller kunna uppkomma derigenom, att det erforderliga 
beloppet tages af de för öfriga hospitalsbyggnadsarbeten under nästkommande 
år beräknade tillgångar, enär platsen för det tillämnade hospitalet för Örebro, 
Wermlands och Skaraborgs län ännu icke blifvit bestämd, samt den i sådant 
hänseende pågående utredning sannolikt icke kan komma att afslutas så 
tidigt, att något betydligare belopp blifver för denna hospitalsbyggnads på
börjande under år 1878 erforderligt.

På grund häraf hemställer Utskottet,

att Kongl. Maj:ts förevarand* nådiga framställning må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 16 Mars 1877.

På Stats-Utskottets vägnar: 

E. KEY.


